Министерство энергетики
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З

Москва
№

О признании не подлежащими применению отдельных положений
Правил устройства электроустановок

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской

Федерации от 2 марта 2017 г. № 244 «О совершенствовании требований к

обеспечению надежности и безопасности электроэнергетических систем и объектов

электроэнергетики и внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Признать не подлежащими применению абзацы первый и шестой пункта

7.1.34 Правил устройства электроустановок, утвержденных Министром топлива и

энергетики Российской Федерации В.И. Калюжным 6 октября 1999 г.

2. Департаменту проектного управления и обеспечения деятельности

Министерства (А.М. Иванову) в течение 10 дней обеспечить в установленном

порядке размещение настоящего приказа на официальном сайте Минэнерго России

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

А.В. Новак

Департамент оперативного контрол
и управления в электроэнергетике

Байков Игорь Анатольевич
(495) 631-95-94

промышленная безопасность

Источник

http://www.mosexp.ru/ekspertiza/promyshlennaya_bezopasnost
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800925.htm